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Innkjøpsrutine for Miljøomsyn ved innkjøp  
 
 
Vedlegg: 
Miljøomsyn ved innkjøp 
 
Saksopplysningar: 
Bakgrunn 
Meland rådhus skal bli sertifisert som Miljøfyrtårn hausten 2017. Miljøsertifiseringa vert gjort som 
ein hovedkontormodell der rådhuset er hovedkontoret, og har ansvaret for å oppfylle alle 
miljøkriterier som er felles for heile organisasjonen. Dette gjev andre tenesteområde færre og 
enklare kriterier å forholde seg til dersom dei seinare skal bli sertifisert.  

Eit av områda miljøsertifiseringa omhandlar er innkjøp. 

Vurdering 
Kvart år kjøper Meland kommune inn varer og tenester for mange millionar kroner. Alt frå 
kontorrekvisita til nye bygg og anlegg. Det er difor viktig å stille miljøkrav i innkjøpa våre. Eit 
miljøfyrtårnkrav er at vi skal stille miljøkrav til alle vesentlege innkjøp av tenester og varer. For å gjere 
det enklare å følgje opp dette kravet er det utarbeidd ei Innkjøpsrutine for miljøomsyn ved innkjøp. 
Innkjøpsrutinen er basert på ein mal frå Miljøfyrtårn.  

Formålet med innkjøpsrutinen er å sikre at vi berre kjøper det vi faktisk har behov for, og at dei 
produkta og tenestene vi kjøper inn er miljøvennlege.  

Innkjøpsprosessen inneheld fleire steg kor det er viktig å tenke miljø: 



 

 

  

Miljøvurderingar i innkjøpsprosessen 

1.          Behovsvurdering: Er det faktisk behov for innkjøpet? 

2.          Undersøk marknaden: Kva miljøkrav kan stillast? 

3.          Gjennomfør konkurranse: Vurder korleis miljøkrava kan sikrast. Eksempel: 

•          Krav om miljøleiingssystem (ISO, Miljøfyrtårn osv) 

•          Krav om miljømerka produkt (Svanen, Fairtrade osv) 

Innkjøpsrutinen inneheld eksempel på miljømerka produkt og ulike miljøleiingssystem kommunen 
kan stille krav om i innkjøpsprosessar. Kva krav som skal stillast bør vurderast særskilt i den enkelte 
anbodsprosessen. Nokre bransjar vil ha kome lenger i bruk av miljøvennlege produkt og 
miljøleiingssystem enn andre. Her kan kommunen sette strengare krav enn i bransjar som ikkje har 
kome like langt. Det er viktig å finne ein god balanse som både sikrar god konkurranse og at viktige 
miljøkrav vert teke i vare. Slik kan kommunen ivareta både økonomiske og miljømessige omsyn. 
Implementering av rutinen vurderast også å vere positiv for folkehelsa til både ansatte og brukarar av 
kommunen sine tenester. 

Mange av innkjøpa våre vert gjort gjennom felles rammeavtaler i innkjøpssamarbeidet med Bergen 
kommune. Innkjøpsavdelinga i Bergen kommune er Miljøfyrtårnsertifisert, og sikrar at det vert satt 
miljøkrav i desse innkjøpa. Dei fleste produkta i desse rammeavtalene ligg i ein felles E-handelportal. 
Her føregår det eit arbeid med å gjere det enklare å finne fram til og velje økologiske og miljømerka 
produkt. 

Innkjøpsrutinen må forankrast i organisasjonen og vere tilgjengeleg på intranett.  

 
Framlegg til vedtak: 
«Kommunestyret godkjenner Innkjøpsrutine for Miljøomsyn ved innkjøp. Innkjøpsrutinen gjeld for 
heile kommunen.» 
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